

Katedra Biuro: 440 M
 Telefon: 440 M
 Cena w miejscu: 500 M
 Za granicą: 650 M
 Za granicą: 800 M
 W Warszawie: 1000 M
 Za granicą: 1150 M

MAŁOSTRÓD POŁUDNIOWA STRASONO RYCZALTEN

CENA NUMERU (1921/12/11)

20 Mk.

GAZETA

PORANNNA

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 po południu („Gazeta Wieczorna“)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłoszenia w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sokola 1/1. Receptów nie zwraca się. — Biuro Administracji otwarte codziennie od godziny 8-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 11

Nr. 6170.

Lwów, niedziela 11. grudnia 1921.

Rok XII

Węgiel potanieje o 85%

wskutek czego **Skład fabryczny S. FEDERA, Lwów, Sykstuska 7** sprzedaje po kolosalnie zniżonych cenach: rękawiczki, pończochy 200 Mkp., swetry, pledy, szala himalaja, zawijanki, garnitunki dla dzieci, kamasze, jampery nowość sezonu 5000 Mkp., żakiety wełniane kłozowe 9500 Mkp. Darmo otrzyma każdy kupujący praktyczny podarunek reklamowy. 792

Uwaga na firmę **S. FEDER** i numer domu 7.

Program prac sejmowych przed feryami. Obrady Sejmu nad daniną.

Program prac Sejmu aż do feryi Bożego Narodzenia.

Warszawa, 10 grudnia.

(Telef.) (m) Wczorajsze posiedzenie Sejmu poza incydentem z powodu aresztowania p. Dąbala, poświęcone było

w całości sprawie daniny.

Aby umożliwić przyspieszenie obrad w tej sprawie, wycofany został w ostatniej chwili z porządku dziennego projekt ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej. Wskutek tego odpadło również zapowiedziane przemówienie ministra Sosnkowskiego

Posiedzenie Sejmu rozpoczęło się wbrew zapowiedzi dopiero o godz. 5, a to z tego powodu, ponieważ marszałek zwołał niespodziewanie na godzinę 4. po poł. konwent seniorów dla ustalenia programu prac Sejmu przed feryami Bożego Narodzenia. Ustalono, że

oprócz daniny Sejm załatwi w przeciągu najbliższych 14 dni następujące sprawy:

- 1) naprawa finansów Rzplitej,
- 2) podatek przemysłowy,
- 3) zasilenie finansów miejskich,
- 4) danina od wzbogacenia się,
- 5) upełnomocnienie ministra skarbu do po-

większenia podatków bezpośrednich,

6) wyposażenie Banku krajowego we Lwowie,

7) dalsza emisja banknotów,

8) pożyczka skarbu państwa w PKKP.,

9) przeprowadzenie dyskusji w sprawie kryzysu przemysłowego.

Wobec tak obfitego materiału, uchwalono przenieść

termin ustalonych już na dzień 17 bm. feryi świątecznych na 22 bm. i prowadzić obrady w sposób następujący:

W sobotę (10 bm.) odbędą się 2 posiedzenia przed południem i po południu. Oba te posiedzenia będą poświęcone wyłącznie daninie. W poniedziałek (12' bm.) ma nastąpić zakończenie dyskusji nad daniną, poczem przystąpi Sejm do dyskusji w przedmiocie kryzysu przemysłowego. Dzień wtorkowy (13 bm.) będzie w całości poświęcony głosowaniu nad daniną, środa zaś i czwartek (14 i 15) mają być przeznaczone na obrady komis. W piątek i sobotę (16 i 17) oraz w dni następne aż do dnia 22 bm. mają się odbywać codzienne posiedzenia plenarne Sejmu.

Obrady Sejmu nad daniną.

Warszawa, 9. grudnia.

(PAT) Posiedzenie Sejmu 267-me. Przy-
stąpiono do rozprawy o daninie państwowej.

Sprawozdawca p. Wierzbicki

oświadczył, że w programie ministra skarbu o środkach uzdrowienia finansów państwa danina zajmuje miejsce centralne. Wagę daniny znała komisja skarbowo - budżetowa, przyjmując projekt rządowy jako podstawę swej pracy. Powołana przez komisję podkomisja daninowa odbyła 23 posiedzeń.

Komisja przyjęła projekt podkomisji.

W czasie obrad podkomisji i komisji wyłoni-

ły się cztery najważniejsze zagadnienia. Przedewszystkiem rozważano

podstawę poboru daniny,

t. j. rozłożenie jej na szersze kategorie społeczeństwa, a tem samem zmniejszenie obciążenia każdej poszczególnej kategorii. Powołano więc trzy nowe kategorie płatników, t. j. dzierżawców dóbr państwowych, zawody wyzwolone i właścicieli ekwipaży miejskich. Najdłużej zajmowała się komisja projektem obciążenia daniną gotówki, który to projekt odrzuciła, gdyż sprzeczny on jest z zasadą, dążącą do stabilizacji i podniesienia kursu wa-

luty. Natomiast zaprojektował p. minister obciążenie daniną tych grup, które w obecnej ustawie obciążeniu nie podlegają, a mianowicie zgłosił on projekt ustawy o daninie wyrównawczej i o daninie od wzbogacenia się wotennego.

Drugim podstawowym zagadnieniem był klucz do rozłożenia daniny

między poszczególne grupy gospodarcze. Komisja musiała oszacować na podstawie wszystkich dotyczących źródeł statystycznych wartości majątkową rolnictwa, przemysłu i wartość nieruchomości miejskich. Ponieważ przedstawiciele własności rolnej stanowią w Sejmie większość, a komisja pragnęła zapewnić temu projektowi jednomyślne przyjęcie, przeto zmniejszyła kontyngent rolnictwa, a powiększyła kontyngent przemysłu i handlu, przeznaczając dla rolnictwa 50 miliardów, dla przemysłu i handlu 24 i pół miliarda. Resztę ustalonego przez komisję kontyngentu około 5 miliardów mają zapłacić nieruchomości miejskie, zawody wyzwolone i właściciele samochodów i ekwipaży. Trzecim zasadniczym momentem był

rozkład daniny

w ten sposób, żeby obciążała bardziej silniejsze jednostki gospodarcze. Czyni temu zażość degresyja w dziedzinie rolnictwa, przemysłu i handlu, oraz przy daninie od lokatorów. Dla rolnictwa degresyja zaczyna się od gospodarstw 40-morgowych w dół, aż do gospodarstw poniżej 5 morgów i niżki obracają się w granicach od 10—75 proc. Dla przemysłu degresyja polega na znacznym obciążeniu mnożników rządowych dla wielkich przedsiębiorstw, a obniżeniu ich dla średnich i drobnych. Mnożniki dla przedsiębiorstw bankowych powiększyła komisja o 42 proc., zależnie od wielkości banku, dla innych wielkich przedsiębiorstw o 27 proc., dla średnich i drobnych zmniejszyła o 25—30 proc. Spółki akcyjne zostały obciążone silniej niż przedsiębiorstwa nieakcyjne, gdyż wymiar daniny od nich oparty jest na bardziej pre-

zyjnych podstawach. Oprócz degresji wprowa-
dziła komisja szereg ulg dla poszczególnych pla-
tników i ich grup. Dział ten w projekcie rządowym
tylko naszkicowany, został przez komisję rozwi-
nięty na podstawie szczegółowej analizy zniszcze-
nia wojennego i zdolności płatniczej poszczególnych
kategorii płatników. Z innych kwestyi

najgorętszy spór wywołała sprawa sprzeda- ży części gruntów

w ten sposób, by nie zostały naruszone zasady u-
stawy o reformie rolnej.

Komisja przyjęła projekt rządowy, gwaran-
tujący, że sprzedane będą ściśle tylko takie ob-
wzary, które są niezbędne dla realizacji daniny.
W rezultacie projekt komisji stanowi rozwinięcie
i rozszerzenie projektu rządowego, oraz przysto-
sowanie go do wymagań życia i warunków gospodar-
czych płatników.

Korzyści ze zmniejszenia ogólnego kontyngentu
daniny osiągnęło rolnictwo,

którego kontyngent został w porównaniu z pro-
jektem rządowym zmniejszony o 36,8 proc., pod-
czas gdy kontyngent przemysłu i handlu powięk-
szyła komisja o 0,7 proc. Rozpoczynając dziś dys-
kusję na projekcie daniny, musimy pamiętać, że
realizować ją będziemy w innych warunkach gos-
podarczych, niż była ona zapowiadana. Danina
miała podnieść kurs marki. Tymczasem życie zro-
biło to wcześniej.

Nastąpił moment przelomowy:

wzrost kursu marki i spadek cen, a zarazem trud-
ność zbycia towaru, oraz początek ciężkiego prze-
silenia gospodarczego. Gdyby minister skarbu
mógł był zrealizować daninę nazajutrz po jej za-

powiedzi, to 30 miliardów byłoby już w kasach
skarbowych i dziś nie potrzebowałby skarb dla
poratowania przebywającej ciężki kryzys produk-
cji uciekać się do nowych emisji. Projektując
daninę, wiedzieliśmy, że sama danina do równo-
wagi budżetowej nie doprowadzi i że potrzebne
jest jeszcze ograniczenie wydatków państwo-
wych.

Danina jest tylko początkiem całego szeregu wy-
siłków podatkowych,

a sprostać im będziemy mogli tylko wtedy, jeżeli
zrozumiemy obok znaczenia materialnego i zna-
czenie moralne daniny. Danina musi zjednoczyć albo
społeczeństwo w ofiarnym wysiłku, albo też
stać się orężem dla walk partyjnych. Walki te w
Sejmie być muszą. Niech więc będą „in statu
nascendi“ daniny w drugim czytaniu, a niech
w trzecim czytaniu nastąpi już moment harmonii.
Powinniśmy nie tylko daninę uciąć, ale ująć ją,
jako nową dźwignię naszego odrodzenia.

P. Kowalczyk uważa, że daninę należało ująć
objektywniej. Danina zaś będzie miała tylko o tyle
powodzenie, jeżeli zostanie uchwalona znaczną
większością, bo wtedy wszyscy posłowie staną
się jej propagatorami.

P. Głabiński oświadcza, że Związek Ludowo-
Narodowy będzie głosował za daniną według pro-
jektu komisji.

P. Diamand twierdzi, że wszyscy są zgodni
co do konieczności ściągnięcia daniny, a różnią się
tylko co do metody.

Na tem przerwano obrady nad daniną.

Następne posiedzenie w sobotę, 10. bm. o go-
dzinie 10.30 rano.

WZBURZENIE W KPK. Z POWODU WYJAZDU P. LOEWENSTEINA.

Warszawa, 10 grudnia.

(Telef.) (m) Wyjazd p. Loewensteina do Wie-
dnia właśnie w tym czasie, kiedy Sejm miał obra-
dować nad projektem ustawy o naprawie finan-
sów, nie przestaje być przedmiotem rozmów w
kołach sejmowych. Zdaje się już nie ulegać wątpli-
wości, że p. Loewenstein tym wyjazdem pragnął
dekuczyć ministrowi skarbu. Wskutek tego w
KPK. panuje wielkie wzburzenie. Zapewniają, że
klub p. Loewensteinowi żadnego już nie poruczy
referatu.

WNIOSEK NAGŁY PRZECIW POJEDYN- KOM.

Warszawa, 10. grudnia.

(Telef.) (m) Na wczorajszym posiedzeniu
Sejmu wniósł do łaski marszałkowskiej p. ks.
Kotula wniosek nagły przeciw pojedynkom,
różniąc, że pojedynki są pozostałością
barbarzyńską wieków średnich, nie mogą dać
satisfakcji obrażonym i sprzeciwiają się za-
sadzie prawnej, że nikt nie powinien być są-
dzony w swej własnej sprawie. Wniosek wzy-
wa rząd, aby w jak najkrótszym czasie przy-
gotował i przedłożył Sejmowi do uchwały
ustawę przeciwko pojedynkom.

INTERPELACYE.

Warszawa, 10. grudnia.

(Telef.) (m) Na wczorajszym posiedzeniu
Sejmu p. Kędzior wniósł interpelację w spra-
wie dezorganizacji urzędów technicznych w

b. Galicji. Ponadto P. S. L. wniosło do rządu
interpelację z powodu nieprawego wynie-
rzenia podatków od zysków wojennych.

STRONNICTWA LEWICOWE DAJĄ DO PRZE- SILENIA NA STANOWISKU MARSZAŁKA.

Warszawa, 10 grudnia.

(Telef.) (m) Jak się okazuje, minister Steso-
wicz dlatego odmówił przyjęcia proponowanego
mu stanowiska marszałka Sejmu, gdyż wystapie-
nie jego z rządu mogłoby łatwo spowodować
przesilenie gabinetowe, co w obecnych warun-
kach byłoby bardzo niewskazane. Również i p.
Baworowski miał dać odpowiedź odmowną. Z
wielu stron wysuwają na stanowisko marszałka
kandydaturę b. min. ośw. Rataja, który w kołach
poselskich bez względu na różnice partyjne cie-
szy się wielkim zaufaniem.

Podnieść należy, iż prawica zaznacza, że
stronnictwa lewicowe dają do przesilenia na sta-
nowisku marszałka, aby zemścić się na p. Tramp-
czyńskim za to, że jest on zwolennikiem przyspie-
szenia nowych wyborów sejmowych.

PRACE NAD KONKORDATEM POLSKI Z WATYKANEM.

Warszawa, 10. grudnia.

(Telef.) (m) Rozpoczęła tu obrady spe-
cjalna komisja dla opracowania projektu
konkordatu między Rządem polskim a Stolicą A-
postolską. W skład komisji wchodzi ministrowie
Stesłowicz, Downarowicz i Sobolewski,
a ponadto wyżsi urzędnicy ministerstwa o-
światy i prezydium Rady ministrów.

Austria nie ratyfikowała umowy naftowej z Polską.

Warszawa, 10. grudnia.

(Telef.) (m). „Przegląd Wieczorny“ dowiada-
je się, że rząd austriacki nie ratyfikował umowy

naftowej z Polską i zwrócił się do rządu polskiego
z prośbą wszczęcie nowych rokowań w tej
sprawie.

GDAŃSK ZA II PRZECIW POLSKIEJ TARYFIE CELNEJ.

Gdańsk, 9. grudnia.

(AW). Wobec wystąpienia grupy kupców i
przemysłowców gdańskich przeciw wprowadze-
niu polskiej taryfy celnej, gdańska Izba spoży-
wców powzięła następujące uchwały: Polska tary-
fa celna zmierza zapobiegać zakazowi przywozu i
wyników cel do gdańskiego importu towarów

z zagranicy. Z drugiej strony przez
zakaz wywozu za granicę i niskie taksy celne, ta-
ryfa zabezpiecza ludność środką żywności i arty-
kuły pierwszej potrzeby. Taryfa zmierza również
do ułatwienia przywozu surowców przy równo-
czesnem utrudnieniu przywozu fabrykatów, które
mogą być wytwarzane w kraju. Izba spożywców
dąży do umiarkowanego opodatkowania towa-
rów przywoznych i stwierdza, równocześnie,

umowa gospodarcza Gdańska z Polską przynosi
ważne ułatwienia w dziedzinie przywozu i wywo-
zu pewnego gatunku towarów. Izba domaga się,
aby w pracach nad jej spreycyzowaniem uczestni-
czyli nie tylko przedstawiciele gdańskiego prze-
mysłu, ale i spożywców.

WIEŚCI ŚLĄSKIE.

Warszawa, 10 grudnia.

(Telef.) (m) Do Katowic przybył p. Korfianty,
aby tam wziąć udział w rokowaniach polsko-nie-
mieckich.

Berlin, 9. grudnia.

(A. W.) Z Opola donoszą, że gen. Le Rond
udał się we czwartek do Paryża.

Warszawa, 10 grudnia.

(Telef.) (m) „Oberschl. Volkstimme“ donosi,
że prócz huty hr. Donnersmarka przeszły w ręce
kapitałistów zagranicznych, przeważnie angielskich
akcyje niemieckiego Towarzystwa dla handlu
żelazem. Poza tem akcyje Towarzystw górni-
czych opanował kapitał włoski. Huta Królewska
i Huta Laury przeszły w ręce francuskie.

P. ROSENBAUM ZADOWOLONY Z PO- DRÓŻY DO WARSZAWY.

Warszawa, 10. grudnia.

(Telef.) (m) Delegat Litwy Kowieńskiej p.
Rosenbaum w rozmowie z dziennikarzami wileńskimi
oświadczył, że jest bardzo zadowolony z rezultatów
swej podróży do Warszawy. Zdaniem p. Rosenbauma,
położenie wyjaśniło się obecnie o tyle, że nie już
nie stoi na przeszkodzie nawiązaniu bezpośrednich
rokowań między Polską i Litwą Kowieńską i że
prawdopodobnie przyjdzie do porozumienia
między obu powaśnionymi państwami.

Z DZIAŁALNOŚCI SOWIETÓW.

Warszawa, 10 grudnia.

(Telef.) (m) Nadeszła tu wiadomość, że rząd
fiński otrzymał od sowietów notę z ostrym
protestem przeciwko apelowi Finlandy do Ligi
Narodów w sprawie Karelii. Nota zastrzega się
również przeciwko rzekomemu udzieleniu przez
Finlandyę pomocy powstańcom w Karelii.

Moskwa, 9 grudnia.

(A. W.) Rada komisarzy ludowych uchwaliła
wprowadzić akcyzę na wyroby tytoniowe i tutki.

Moskwa, 9 grudnia.

(A. W.) Moskwa połączona została bezpośre-
dnim przewodem telegraficznym z Kownem przez
Łotwę. Tą drogą przekazywane być mają rów-
nież depeche do Niemiec.

Sensacyjne rewelacje o przygotowaniach Niemiec do wojny odwetowej.

7 milionów żołnierzy. — Uzupelnienie sieci
kolejowej. — Nowe zapasy broni i amuni-
cyi. — Nowe pociągi pancerne. — Nowy
system karabinów maszynowych. — 500
dział.

Paryż, 9. grudnia.

(AW) W Izbie deputowanych b. minister
wojny Lefevre wygłosił mowę, w której o-
świadczył, że Niemcy przygotowują mobiliza-
cję przeszło 7 milionów żołnierzy. Punktem
wyjścia przyszłych operacji wojennych ma
być Schwarzwald. Na przestrzeni Stuttgart —
granica szwajcarska uzupelniono sieć kolejow-
wą. Komisje alianckie wykryły nowe zapasy
broni i amuniyi. Na Górnym Śląsku Niemcy
operowali nowymi pociągami pancernymi,
Skonstruowali nowy system karabinów ma-
szynowych i ukryli 500 dział, przeznaczonych
na cele odwetu. Miast płacić raty reparacyj-
ne, używają pieniędzy na uzbrajanie się i przy-
gotowywanie wojny odwetowej.

Ententa zgadza się na udzielenie moratorium?

Berlin, 9 grudnia. zapewni, że ententa zgadza się na udzielenie Niemcom moratorium.
(A. W.) Wedle „Pele Mele Gazette“ Rathenau

RATHENAU DALEJ PROWADZI ROKOWANIA.

Berlin, 9 grudnia.
(AW). Według wiadomości z Londynu b. min. odbudowy Rathenau prowadzi w dalszym ciągu w Londynie rokowania. Jego osobisty sekretarz Simon oświadczył dziennikarzem angielskim, że o rokowaniach tych nie może nie powiedzieć, gdyż są one państw. Po konferencji z ministrem skarbu Niemiec Rathenau kontynuuje narady z przedstawicielami tego samego świata finansowego. Daty powrotu jego do Berlina dotąd nie ustalono.

LOUCHER W LONDYNIE.

Londyn, 9 grudnia.
(PAT) WBK. Loucher przybył wczoraj do Londynu i udał się do ministerstwa skarbu, gdzie konferował dwie godziny z kanclerzem skarbu sir Robertem Hornem i Bratburym, który przedstawił swoje poglądy na kwestyę niemieckich wypłat w materiale, co przewiduje układ wiesbadeński. Po południu udał się Loucher z Hornem i Blaguetem do posiadłości L. George'a, skąd ma się udać do Londynu.

Do pełnego porozumienia Anglii z Francją

Loucher spodziewa się doprowadzić.

Londyn, 9 grudnia.
(PAT) WBK. Przed wyjazdem do Anglii oświadczył Loucher wobec przedstawiciela „Echo de Paris“, iż spodziewa się, że w Londynie dojdzie do pełnego porozumienia między

Francją i Anglią. Loucher ma zamiar wrócić do Paryża w sobotę. O spotkaniu Brianda z L. George'm na razie niema mowy. Przypuszczalnie odbędzie się ono w przyszłym tygodniu.

Integralność i nietykalność Chin jednomyslnie uchwalona.

Waszyngton, 9 grudnia.
(PAT) Reuter. Komisya dla spraw Dalekiego Wschodu powzięła jednomyslnie decyzję, zapewniającą Chinom integralność i nie-

tykalność terytoryalną. Przyjęto także decyzję, że Chiny na wypadek wojny, w której nie brałyby udziału, mają zachować neutralność.

NIE ZAPROSZA NIEMCÓW.

Paryż, 9 grudnia.
(PAT) WBK. Według informacyi pewnej

osobistości amerykańskiej, Harding zdecydował się nie wysłać do Niemiec zaproszenia na konferencyę.

Po kompromisie irlandzkim.

DE VALERA PRZECIWNIKIEM UKŁADU Z ANGLIA.

Londyn, 9 grudnia.
(A. W.) Z Dublina donoszą, że tylko część przywódców separatystów oświadczyła się za przyjęcie układu. Do jego przeciwników należą również De Valera.

KS. YORKU — GEN. GUBERNATOREM IRLANDYI.

Londyn, 9 grudnia.
(A. W.) „Daily News“ donoszą, że ks. Yorku 2-gi syn króla angielskiego mianowany zostanie generalnym gubernatorem państwa irlandzkiego. Spodziewają się, że nominacya ta przyjęta będzie w Irlandyi z zadowoleniem.

Wiadomości telegraficzne.

(PAT) Naczelnik Państwa udzielił exequatur p. Franciszkowi Stiliptowi, konsulowi republiki czeskiej we Lwowie.

(AW) Poseł sowiecki Karachan wyjechał z Berlina do Gdańska, skąd w towarzystwie sekr. Lorenza przybyć ma wkrótce do Warszawy.

(Telef.) (m) P. Tadeusz Berkowski, referent wydziału M. S. Z. wyjeżdża w sobotę do Kłajpedy w charakterze kierownika oddziału konsularnego delegatury rządu polskiego przy

komisji międzysojuszniczej w Kłajpedzie. Poprzedni konsul polski p. Mahler został odwołany.

(Telef.) (m) Zjazd wojewodów. Na dzień 18. b. m. zwołany został do Lublina zjazd wojewodów całej Rzpltej. Przewodniczyć będzie minister Downarowicz. Oczekiwane jest także przybycie premiera Ponirowskiego.

(Telef.) (m) Przed strajkiem zecerów w Warszawie. Jak słychać, należy w Warszawie oczekiwać w dniu 3. stycznia 1922 wybuchu strajku zecerskiego. Przyczyną strajku ma być zatarg cenikowy.

O pomoc dla wracających braci.

ODEZWA DO LUDZI DOBREJ WOLI.

Lwów, 10. grudnia.
Otrzymujemy następującą odezwę:
Przeróżające wiadomości o niedomaganiach akcji repatriacyjnej, o niedoli braci naszych, wracających z Rosyi do Ojczyzny, o konieczności pomocy ze strony społeczeństwa i możliwie szybkiego działania zniewalają podpisanych do zaproszenia wszystkich ludzi dobrej woli na zebranie, które odbędzie się 11. bm. o godz. 12 w południe w sali magistratu, celem zawiązania komitetu, mającego przyjąć z natychmiastową pomocą zniekanym braciom naszym. Dziesiątki tysięcy ludzi bez dachu nad głową i opieki przebywa w obozach i barakach, wedle wiadomości po-

danych w pismach, a 180 dzieci marzną i głodnie w barakach lwowskich. Krew stygnie w żyłach na myśl o tej tragedyi. Lwowianie, wierni hasłu „semper fidelis“ nie mogą pozostać obojętni wobec tych faktów i muszą przyjść z pomocą Ojczyźnie w tem piekącym zagadnieniu. Sposoby poradczenia złemu obmyślił komitet wyłoniony na zebraniu niedzielnym, na które najgoręcej podpisany komitet zaprasza: A. Aleksandrowiczówna, Bertoni, prezes czyt. akad., dr. I. Dembowski, Br. Laskownicki, dyr. B. Lewicki, Mościcka, K. Neumanowa, dr. K. Nittmann, M. Rolle, dr. Dzd. Próchnicki, dr. J. Siemiradzki, F. Szczurkiewicz, Ujejski, dr. Vogel.

Wystawa gwiazdkowa artystek polskich

Lwów, 10. grudnia.

(mg) Związek artystek polskich urządził w lokalu Ligi Kobiet przy pl. Akademickim I. i wystawę, którą nazwał skromnie: gwiazdkową wystawą szkiców. Zbiór ten, pomieszczony w dwóch salach, składa się rzeczywiście z drobnych, bezpretensjonalnych obrazków, nadających się na podarki gwiazdkowe, jednak dzięki zarówno walorom artystycznym prac jak też nazwiskom malarek, które przeważnie zdobyły już sobie miejsce dość poważne w świecie sztuki, wychodzi poza ramy przeciętnych „gwiazdkowych“ wystaw. Zdaje się, że rodzajem, w którym najchętniej wypowiada się kobieca twórczość malarska jest pejzaż, jak sądzić można nie tylko ze wspomnianej wystawy, ale i z szeregu innych. Związek artystek polskich przedstawił nam bardzo liczną i zasługującą na uwagę kolekcję krajobrazów, wśród których wyróżniają się prace Opolskiej, Gabryeli Zaleskiej, Maryli Wodzikiej, Julii Smolkówny, Maryli Hausnerowej, Dolińskiej, Chybińskiej. Bardzo estetycznie wyglądają akwaforty Rosenfeldówny, Korzeniowskiej i oryginalne akwaforty kolorowe Komorowskiej. Zofia Albinowska nadesłała trzy piękne „wnętrza pokoju“. Nadto wymienić należy nieobce już publiczności nazwiska Heleny Lang, Reginy Szyrajew, oraz próbującej sił z powodzeniem zarówno w pejzażu, jak w portrecie, Wandy Sołowijówny. Prócz obrazów wystawiono rzeźby Zofii Petzoldówny, oraz artystyczne lalki Ireny Petzoldówny. Wystawa owarta we czwartek zdołała odrazu zainteresować publiczność gdyż wiele szkiców sprzedano już w dniu otwarcia.

Wieczorek młodzieży ku uczczeniu rocznicy Obrony Lwowa.

Lwów, 10. grudnia.

W pięknie przystrojonej zieleni i udekorowanej portretami legionistów sali Sokola II, odbył się onegdaj staraniem młodzieży XI gimn. (II szkoła realna), wieczorek, ku uczczeniu rocznicy Obrony Lwowa.

Wieczorek reżyserowany przez niestrudzonego prof. Wolańczyka, rozpoczął się odegraniem marsza przez kółko mandolinistów zakładu, po-czem nastąpiło podniosłe przemówienie prof. Wolańczyka, które na licznie zgromadzonych słuchaczach wywarło ogromne wrażenie. Na dalszą część programu złożyły się produkcje chóru, który odśpiewał szereg pieśni. Zaimponowało świetne wykonanie Czubskiego: „Modlitwy Jagielly przed bitwą“, gdzie na tle chóru, zarysowało się nadzwyczaj korzystnie solo tenorowe, odśpiewane przez p. J. Stachego i W. Wachę, oraz solo basowe prof. Wacka, które się spotkało z ogólnym uznaniem.

Burzą nieuniknanych okłasków, przyjęto cztery fragmenty Obrony Lwowa w żywych obrazach, ilustrowane muzyką mandolinistów. Po przerwie młodociani aktorzy, odegrali z tupetem i odczuciem jedno-aktową komedye Anczyca „Chłopi arystokraci“.

Wieczorek ten z którego dochód przeznaczono na tablicę pamiątkową uczniów zakładu poległych w obronie Lwowa, pozostawił nadzwyczaj miłe wrażenie

H. B.

„Kuryer lwowski“ —
„Kuryerem stołecznym“.
Zostanie przeniesiony ze Lwowa do Warszawy.

Lwów, 10. grudnia.

Jak nas informują osoby, przybyłe z Warszawy, w kołach poselskich opowiadają, że w najbliższym czasie organ P. S. L. we Lwo-

wie „Kuryer Lwowski“ ma być przeniesiony do Warszawy, gdzie będzie wychodzić pod nazwą „Kuryer Stołeczny“. Obecny skład redakcyi ma podobno ulec znacznej zmianie. Jako redaktor „Kuryera Stołecznego“ fungować będzie p. Jan Dąbski.

KRONIKA.

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH

Teatr Wielki:

W sobotę, 10. grudnia, o godz. 3 po poł. „Dziady“, sceny dramatyczne w 6 odsłonach, A. Mickiewicza.

W sobotę, 10. grudnia, o godz. 7.30 „Onegina“, opera w 3 aktach P. Czajkowskiego (gościnnie występ A. Popowa, artyści opery moskiewskiej).

Teatr Mały:

W sobotę, 10. grudnia, o godz. 7.30 „Ten rzęzi“, komedia w 3 akt. Sabadina Lopeza.

W niedzielę, 11. grudnia, o godz. 7.30 „Ten rzęzi“, komedia w 3 akt. Sabadina Lopeza.

Teatr Nowości.

W sobotę, 10. grudnia, o godz. 7.30 „Ostatni walc“, operetka w 3 aktach O. Straussa.

Repertuar Bagateli lwowskiej.

Gościnne występy światowej sławy tancerzy: N. Kirsanowej i A. Fortunato; N. Burskiej, M. Windheima, M. Rentgena, Staruszkiewicz. 1) Ta jennica prof. Bryka, parodia w 1 akcie. 2) Dział koncertowy. 3) „Siupsińska contra Paluszkiewicz“, z cyklu pt.: „W Łoży“, w 1 wielkiej akcie.

Teatr lit.-art. „U“ — program od 5 grudnia.

Część koncertowa: Ardea, Noskowska, Saracynska, Tańska, Zamorska, Balańscy, Bronowski, Beronowski, Michałowski, Mirski, Wikliński i inni. 2) „Na postojach“, fantazyja ulajska. 3) „Landru u wolniony“, farsa.

Lwów, 10. grudnia.

Światowej sławy baryton Borys Popow, artysta wielkiej opery moskiewskiej wystąpi dziś w „Oneginie“ w partyi tytułowej. B. Popow w drodze do Paryża wystąpi u nas gościnnie, specjalnie uproszony przez Dyrekcyę teatrów. Na to dzień słęjsze przedstawienie wszystkie kasy sprzedają bilety.

Z teatru „Bagatela“. Dziś premiera nowego programu, którego największą atrakcyą będzie niewątpliwie występ słynnych tancerzy rosyjskiego baletu Kirsanowej i Fortunato. Występy tych artystów w operze lwowskiej wzbudziły ogólny zachwyt prasy i publiczności. W części solowej w zupełnie nowym repertuarze wystąpią Burska, Windheim, Rentgen, Wilkoszewska i Kamiński. Program zakończy doskonały sketch „Siupsińska contra Paluszkiewicz“.

Komendę III. komisaryatu policyjnego na Zółkiewskiem objął dotychczasowy komendant komisaryatu dziel. VI. komisarz Roman Richter. Doprowadziwszy stosunki bezpieczeństwa w dzielnicy VI. do stanu zadowalającego; można przypuszczać, iż energiczny kom. Richter do tego samego stanu doprowadzi stosunki bezpieczeństwa na rozległym terenie dzielnicy III. Komendę komisaryatu dzielnicy VI. objął kom. Topolnicki.

Zebrańie miesięczne Małopolskiego Tow. Ogródniczego odbędzie się 10 bm. o g. 7 w. w sali Tow. Gospodarskiego we Lwowie, ul. Kopernika 20. Prelekcye wygłoszą pp. A. Wróblewski z dziedziny somologii i Rumun o Clematisach. Losowanie kwiatów. Goście mile widziani.

(x) Tyfus za Syberyi. Z pociągu uchodźców syberyjskich, który przed dwoma dniami przyjechał do Lwowa, oddano wczoraj do tuł. szpitala około 20 osób chorych na dur brzuszny. Między chorymi są Czesi, Węgrzy i Rosyanie, pochodzący z gubernii jekaterynosławskiej, kijowskiej i chersońskiej.

Z nowych wydawnictw

Lwów, 10. grudnia.

„Książnica Polska“ T. N. S. W. wznowiła szereg książek, których powtórna edycya była bardzo wskazana ze względu na rosnące z dniem każdym zapotrzebowanie odradzającej się szkoły polskiej.

Do podręczników takich zaliczyć trzeba Jakóbca J. Leonharda St. Drugą książkę do nauki języka niemieckiego wyd. II. Węckowskiego, Książkę francuską, cz. II, Ant. Pawłowskiego Rachunki kupieckie cz 1—2, nowe wydanie i J. Kapuścińskiego Podręcznik do nauki pisania na maszynie. Wydanie drugie zmienione. Ten ostatni podręcznik godny jest polecenia nie tylko dla początkujących, ale i dla obeznanych już z tą umiejętnością. 4145

Referat pośrednictwa pracy dla zdemobilizowanych żołnierzy we Lwowie rozporządza wszelkiego rodzaju rzemieślnikami, silami kancelaryjnymi, woźnymi, magazynierami i uprasza o zgłaszanie wszelkich wolnych posad w Referacie Pośrednictwa Pracy przy D. O. K. Nr. VI. we Lwowie, plac Bernardyński l. 6, schody 7, drzwi nr. 82. 4149

MIÓD „ZAGŁOBA“
powinien być w każdym polskim domu. 4091

EKONOMISTA.

WIADOMOŚCI GIELDOWE.

Lwów, 9 grudnia.

Ruch na giełdzie bardzo słaby.

W Chodorowskich zaledwie kilka transakcyi po 3200, w Krakowie 3275 do 3450.

Otkosy płacono 5250, nieefektywne ofiarowano po 4900 bez popytu.

P. T. H. spadły na 700.

Cinielów płacono 3200.

Poszukiwano akcyje Banku Małopolskiego po 675 bez podaży.

Kursa walut zagranicznych nie uległy zmianom, z wyjątkiem dewizy na Wiedeń, która nieco podrożała, płacono 0.50 do 0.51, w Krakowie początkowo 0.55 i pod koniec 0.53 i pół.

Berlin u nas 16.90, w Krakowie 17.

Praga 38.75.

Tendencya w walutach chwiejna, w akcyjach niżkowa, usposobienie słabe.

Z WZORAJSZEJ POPOL. GIELDY NIEOFIC.

Lwów, 9 grudnia.

Na wczorajszej giełdzie nieoficyjalnej panowała tendencya chwiejna. Obrót obcemi walutami średni. Przyczyniła się do tego nadchodząca sobota, oraz policyja, która rozproszyła spekulantów walutowych.

Dolary amerykańskie 3350—3375, jedyński i dwójki 3270—3280, dolary kanadyjskie 2910—2920, 1-ki i dwójki 2800—2820, marki niemieckie 17 10—17 25, setki 16 10—16 25 drobne 15 50—15 60, leje 23 50—24 00, drobne 22 00—22 50, czeskie korony 39 00—41 00, drobne 38 00 do 38 50, austriackie tysiączki 1200—1800, setki 120 00—170 00, 50-koronówki 50 00—65 00, 20-koronówki 12 00—16 00, 10-koron. 12 00—15 00, 1-ki i 2-ki 1 25—1 25 f., ruble 3-setki 2 20—2 80, setki 2 00—5 50, 25-rublowki 2 00—2 65, 10-rubl. 1 20—1 70, reszta drobnych od 1 00—1 60, dumskie tysiączki 35 00—45 00, dumskie 250 rb. 25 00—32 00, karbowanice 2 80—3 10, hrywny 6 00—9 00 franki iranc. 225—240, funty szterl. 132 00—136 00, franki szwajcarskie 600—650.

Złoto: 20-kor. 12400—12600, 20-frankówki 12000—12200, 20-markówki 12600—12700, funty szterlingi 12000—12200, 10-rublowki 15400—15500, do ary 3260—3270.

Srebro: Korony austr. 175—180, foreny 440—460, ruble 720—730 kopiejki 0 00—0 00, dolary amerykańskie 2750—2780, polówki i ćwiartki 2500—2600, dolary kanad. 2300—2350, drobne 2200—2220, leje 145—150.

KURSA GIELDY KRAKOWSKIEJ.

Kraków, 9 grudnia.

(PAT.) Transakcyje. Akcyje: Bank Małopolski 750; Ziemiński Bank Kred. 650; Polskie Tow. Handl. I—III 725; Zieleniewski 6200; H. Cegielski 2175; Fabr. parowoz. 1400—1450; Trzebinia masz 3450; Automotor 1000; Siersza górnicza 8000—7959; T. P. O. 5400—5350; Trzebinia tłuszcz-mydło 3350—3500; Chodorów cukier 3275.

Waluty: Dolary Stanów Zjedn. 3100—3300, franki francuskie 235—255; marki niemieckie 16 do 17; korony austriackie 0.51—0.50; korony czechosłowackie 36—38.

KURSA GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, 9. grudnia.

(PAT.) Transakcyje. Papiery procentowe: Obl. 6 prc. z r. 1917 za 100 mk. 115; Listy zast. 5 prc. m. Warszawy 295—297 i pół.

Waluty i dewizy: Dolary Stanów Zjedn. 3400—3275—3310; franki francuskie (czeki) 252 do 245; franki belgijskie (czeki) 239—230; Nowy Jork (czeki) 3350—3275; funty szterl. 13775 do 13650; marki niem. 16 (czeki) 16.75—16.7 i pół; Gdańsk (czeki) 16.62 i pół; korony austr. (czeki) 49; korony czechosłow. (czeki) 38—37.85.

Akcyje: Bank Handl. Warsz. I—X em. 2050; Warsz. Tow. Fabr. cukru 18900; Warsz. Tow. kopali węgla I—IV 16000; Lilpop, Rauch i Loewenstem I—II 2725; Rudzki i Ska 2 em. I—II 1750; Starachowice I—II 3500; L. J. Borkowski I—VI 1140—1160; Warsz. Tow. Handl. i żegl. I do IV em. 1275; Żyrardów 49500; Bank Małopolski w Krakowie 625; Ostrowieckie zakłady I—III 4525; Polska Nafta I—III 1850; Przemysł drzewny i handel I—III 1300; Elektrownia Pruszków I—III 500; Zank Zjedn. ziem. pol. 935.

SPADEK WALUT OBCYCH NA GIELDZIE WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, 10. grudnia.

(Telef.) (m). Na wczorajszym zebraniu giełdy warszawskiej dyskutowano już obrady sejmowe nad daniną, wskutek czego nastąpił spadek kursów walut obcych z wyjątkiem marek niemieckich, które utrzymały się na dotychczasowym poziomie.

Warszawa, 10. grudnia.

(Telef.) (m). Na wczorajszej giełdzie warszawskiej panowało usposobienie słabsze. Marki niemieckie miały tendencję stałą. W dziale papierów dywidendowych usposobienie niezmiennione przy braku chęci do interesów. Papierami publicznymi obroty ograniczone, przy kursach niezmiennionych.

KURS MARKI POLSKIEJ ZA GRANICĄ.

Zurych, 9. grudnia.

(PAT) Markę polską notowano dziś 0.15.

GIEŁDA WIEDEŃSKA.

Wiedeń, 9. grudnia.

(PAT.) Renta majowa 138; Austr. renta kor. 138; Weg. renta kor. 1350; Losy tureckie 29800; Renta lutowa 140; Prioritety kolei połudn. 10800; Bankverein 6600; Kredytanstalt 8500; Bank Depozytowy 3400; Länderbank 14100; Unionbank 6150; Zivnostenska Banka 25500; Merkury 5600; Bank Obrotowy 3400; Kolej Północna 285000; Kolej Lwowsko-Czern. 18700; Kolej Połudn. 10845; Austr. Koleje 27000; Alpy 45000; Tow. Gór. Hutnicze 92000; Krupp 21200; Poldihütte 31500; Prager Eisen 98000; Rima 21100; Skoda 33500; Apollo 26500; Fanto 65000; Gal. Karpaty 90000; Galicja 30500; Schodnica 63000; Siersza 1660.

DEWIZY WIEDEŃSKIE.

Wiedeń, 9 grudnia.

(PAT.) Kursa dewiz z dnia 9 bm.: Amsterdam 219150 — Zagrzeb 2308 — Berlin 3191 — Bruksela 44430 — Budapeszt 800.50 — Chrystyiania 35975 — Kopenhaga 115475 — Londyn 25090 — Medyolan 84960 — Nowy Jork 26740 — Paryż 6148 — Praga 7097 — Sztokholm 143370 — Warszawa 184—186 — Zurych 117975 — dolary 6073, belgijskie 44030, bułgarskie 3925, duńskie 113975, marka niem. 3208, angielskie 24890, Holandia 218650, włoskie 26190, norweskie 84775, polskie 181—183, rumuńskie 4895, szwedzkie 141970, szwajcarskie 117175, Hiszpania 83460, czeskie 7072, węgierskie 810.50.

DEWIZY PRASKIE.

Praga, 9. grudnia.

(PAT.) Berlin 45.30; Warszawa 2.4 i pół do 3.02 i pół; marki niemieckie 45.60; marki polskie 2.22 i pół do 2.8 i pół.

Teatr „Bagatela”

ul. Rejtana 1. 3

w piątek i codziennie występy gościnne

NINY KIRSANOWEJ

prima balleriny Teatru Wielkiego w Moskwie i

ALEKSANDRA FORTUNATO

baletmistrza Opery Piotrogradzkiej.

4138

Już nadeszły

CHODNIKI, FIRANKI, KOLDRY,
KOCE, WELNY, KAPY na łóżka.

Wielki wybór. — Ceny znacznie
zniżone. Połosa firma

F. Knauer i Syn

pl. Kapitulny 1. 2.

700

12) Kino LEW. Dziś w sobotę i jutro w niedzielę **po raz ostatni!**
Fatalne podobieństwo (II. część James B.own). Jack Tom,
drama w 3-ciu aktach. 810

WIELKA SPRZEDAŻ ŚWIĄTECZNA OBUWIA

dla Pań i Panów po
a tykułów mo-
dnych oraz **PRAKTYCZNYCH PODARKÓW**

CENACH NADER PRZYSTĘPNYCH

już rozpoczęta w **AMERICAN HOUSE** Lwów, Kopernika 5.

DLA TYCH, KTÓRZY NIE WIDZIELI i tych, którzy jeszcze raz pragną zobaczyć
słynny film orientalny w 7 aktach p. t.

ŻEBRACZKA ZE STAMBUŁU

wyswietlają dziś, jutro i pojutrze 12. b. m. po raz ostatni

„KOPERIK”

„PASAŻ”

„MARYSIENKA”

NADESŁANE.

SKŁAD DENTYSTYCZNY

Dr. I. URICHA i Fr. URICHA

Kopernika 12, godz. ord. od 9—11 i 3—6. 538

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 709

Dr. Schwarz

sekund. szpitala powz.
ul. Słowackiego 8.
naprzeciw głównej poczty

MANIBURE i MASAŻ TWARZY

wykonuje przez specjalistki odpowied-
nie odnowony i urządzony 478

Instytut kosmetyczny Drogueryi

Mia. Leszka Śladowski

Lwów, ul. Akademicka 1. 2 (Hotel George'a).

Specjalny skład środków upiększających cerę,
wszelkich kosmetyków i perfumeryi.

PRYWATNA SZKOŁA PRAWA

Dr. J. Dama, Dr. Z. Gelba i Dr. J. Hołperna

rozpoczyna z dniem 20. grudnia b. r. nowe kursa przy-
gotowawcze do wszelkich egzaminów państwowych i
rygorozów prawniczych. Potrzebny materiał opracowa-
ny w nowym nakładzie skryptów z uwzględnieniem naj-
nowszych wymogów. Kursa zbiorowe i indywidualne.
Zlecenia z prowincyi załatwia się odwrotną pocztą.
Zgłoszenia: Kocho owskiego 11, parter, codziennie mię-
dzy 4 a 6 po południu. 831

DEWIZY BERLIŃSKIE.

Berlin. 9. grudnia.

(PAT.) Dolary 18640; belgijskie 1411; funty
sterlingi 769; francuskie 1468.50; włoskie 829;
polskie 5.80; czeskie 212.75; austr. stempl. 4.10;
rumuńskie 142.25; szwajcarskie 3666.25.

DEWIZY ZURYCHSKIE.

Zurych, 8. grudnia.

(PAT.) Kursa początkowe. Berlin 2'67, Nowy
Jork 519, Londyn 21'22, Paryż 39'90, Medyo-
lan 22'65, Praga 5'80, Budapeszt 0'62, Zagrzeb
0'40, Bukareszt 0'00, Warszawa 0'15, Wiedeń
0'15, Austr. stempl. 0'09. Holandia 185'50.

Zurych, 8. grudnia.

(PAT.) Kursa końcowe. Berlin 2'70, Holan-
dya 186'50, Nowy Jork 518, Londyn 21'24, Paryż
40'00, Medyolan 22'80, Bruksela 38'30 Kopenha-

g. 90'50, Sztokholm 125'—, Chrystyania 75'25,
Madryt 73'70, Buen. Aires 167'50, Praga 5'80, Bu-
dapeszt 0'65, Zagrzeb 0'00, Bukareszt —,—,
Warszawa 0'15, Wiedeń 0'16, Austr. stempl. 0'10.

WARSZAWSKA GIELDA ZBOŻ. - TOWAR.
Warszawa, 9. grudnia.

(PAT) Gielda zbożowo - towarowa: żyto
franco stacya załadowania 7.900, żyto franco
skład Warszawa 8.200—8.500, pszenica franco
stacya załadowania 12.800—13.000, jęczmień
franco stacya załadowania 8.000.

Z TARGU LWOWSKIEGO.

Lwów, 10. grudnia.

Wstrętna pogoda, jaka panuje obecnie we
Lwowie, odstrasza przekupni podmiejskich od
przybycia na targi lwowskie, to też w dniu wczor-
ajszym targi świecily pustkami. Ceny artykułów
żywności utrzymują się ciągle na dotychczasowej
wysokości.

Wczoraj płacono za jedno jajo 30 mk., za litr
mleka 140—160 mk., za litr kwaśnej śmietany 250
do 280 mk., za kilo masła deserowego 2200 mk.,
kuchennego 1800 mk., sera 300 mk.

Za kilo mięsa wołowego płacono 2800 mk.,
wieprzowego 400—440 mk., cielęcego 240—250
mk., słoniny 800—900 mk., sadła 900—1100 mk.,
kielbasy 650—800 mk.

Za kilo białego chleba płacono 180 mk., ciem-
nego 125—140 mk., za małą bułkę 14—15 mk.

Za kilo białej mąki pszennej płacono 220 do
250 mk., żytniej 130—140 mk., ryżu 250—260 mk.,
kaszy hreczanej 180—200 mk., jęczmiennej 160 m.,
fasoli 125—150 mk., jagiel 140 mk., grysiu pszen-
nego 260—280 mk., kukurudzianego 130—140 mk.,
cukru białego 730—800 mk., żółtego 500 mk.

Za kilo ziemniaków płacono 25—30 mk., bura
ków 50 mk., cebuli 100 mk., jabłek 100—160 mk.,
gruszek 160—240 mk., za głowę kapusty 30 do
80 mk., kalafioru 40—100 mk., kielu 25—45 mk.,
kalarepy 15—30 mk., za korzonek chrzanu 10—15
mk., za „zielone” 10 mk., za wiązkę marchwi 15
do 25 mk., pietruszki 25—40 mk.

Echa zamordowania 5 osób

w pow. podhajeckim.

Lwów, 10. grudnia.

(h) W sprawie morderstwa, popełnionego o-
negdaj w celach rabunkowych w Wołicy, pow.

Podhaje, toczy się energiczne śledztwo. Ustalono,
że morderstwa dokonał tamtejszy parobek, Łukasz
Ratuszny, który zbiegł. Zarządzono za nim ener-
giczny pościg. Bliższe szczegóły morderstwa są
na razie nieznanne.

Kradzież dwu tysięcy dolarów na wsi.

Lwów, 10. grudnia.

Dnia 6. b. m. i r. w Trościańcu Justyna
Piasecka false Katarzyna Szaran skradła tam-
tejszemu gospodarzowi Michałowi Szaranowi
z zamkniętego kufru 2.000 dolarów amerykań-
skich. Po dokonaniu kradzieży zbiegła ona
wraz z 18-letnim swym synem. Poszkodowa-
ny zawiadomił o kradzieży lwowską policję,
gdyż podejrzewa, iż sprawczyni przed odja-
zdem do Ameryki ukrywa się we Lwowie.

Porachunki wiejskie.

Lwów, 10. grudnia.

Minionej nocy w Skniłowie, obok Lwowa,
strzelił Piotr Mandziuk do 22-letniego Piotra
Hały, z którym od dłuższego czasu miał ja-
kieś porachunki. Hały zosał raniony śmiertel-
nie kulą w rękę lewą, piersi i plecy. Hałego
w stanie groźnym odwieziono natychmiast po
wypadku do szpitala.

Wększe kradzieże na prowincyi.

Lwów, 10. grudnia.

(h) W Lubieniu Wielkim, po włamaniu się do
mieszkania Wasyla Kiertuckiego, skradli mu zło-
dzieje garderobę i biżuterję, wart. 200.000 mk.
Niebawem sprawców tej kradzieży ujęto w oso-
bach Mikołaja Pawluka i Danyły Kowala z Lubie-
nia, których odstawiono do sądu w Gródku.

W Sanoku dokonano onegdaj włamania do
sklepu bławatnego Sary Halherstam, gdzie skra-
dziono towary łokciowe, wartości miliona marek.
Sprawców jeszcze nie ujęto.

Napady rabunkowe na gościńcach.

WYSTĘP BANDYTY ROSSA.

Lwów, 10. grudnia.

(h) Wczoraj otrzymał Urząd śledczy we Lwo-
wie telefoniczną wiadomość, iż na gościńcu mię-
dzy Wołowem a Strzałkami, bandyci napadli na
jadących do Mikołajowa trzech kupców, którym
zrabowano 2 bale materyi, a ich samych poranio-
no. Wedle wszelkich prawdopodobieństw, napadu
tego dopuścił się świeżo zbiegły z więzienia brze-
żańskiego niezwykle niebezpieczny bandyta Ross.
Na miejsce napadu wyjechali ze Lwowa wywia-
dowcy.

Na drodze między Wujskiem a Załużem p. Sa-
nok, napadli onegdaj trzej uzbrojeni i zamaskowa-
ni bandyci na powracających z targu z Liska
kupców. Pod groźbą broni bandyci zrabowali
Szymonowi Pingowi w gotówce 50.000 mk.,
Mendłowi Sendro walizę z żywnością, wartości
70.000 mk. i Helenie Przystasz 20.000 mk., po-
czem zbiegli

OGŁOSZENIA I PORADY

w sprawach ogłoszeń za-
płacone bezpłatnie w Admi-
nistracji Lwów, Sekcja 4

OGŁOSZENIA

ODDZIAŁ DLA OGŁOSZEŃ

otwarty cały dzień
do godziny 7-miej wie-
czorem bez przerwy. 1930

NAUKA I WYCHOWANIE

Profesor zagranicznego Instytutu muzycznego udziela
lekcji gry na skrzypcach. Bliższa informacja listownie
lub od 10-11 z rana. Teatynska 3, II piętro m. 2,
w podwórzu. 802

POSADY I PRACE

SILY konceptowej
tyko pierwszorzędnej, oraz
STENOTYPISTKI

bieżej poszukują 4148
„TARGI WSCHEDNIE”, Zgłosz. pismem z
podaniem referencji do biura: Akademicka 17.

49 pp. poszukuje muzykantów, umiejących grać na
instrumentach dętych i smyczkowych. Warnki jak
dla p. dofcie.ów zawodowych. Zgłoszenia do Baonu
Sztab. 49 pp. w Kołomyi. 4106

Dyrektor do Zakładu kąpielowego poszukiwany zaraz.
Rachmistrz kawaler mają pierwszeństwo. Zgłoszenia
adresować: Kruzenstern, Niemirów. Nieuwzględnione
zostaną bez odpowiedzi. 775

DESTYLATOR

z samodzielną praktyką w dużych interesach po-
trzebny do parowej fabryki wódek i likierów.

Oferty z odpisami świadectw, podaniem wa-
runków, nadsyłać lub porozumieć się osobiście:
Kielce, Czarnowska 15, Zieliński. 4103

Stenotypistka pisząca bieżej na maszynie (ewent. ze
stenografią) po polsku i niemiecku, znająca buchalter-
ryę, zostanie natychmiast przyjęta, Zakłady optyczne
Leon Appel i Ska, Lwów, Legionów 1. 813

BUCHALTER

samodzielny bilansista,

biegły w buchalterii fabrycznej, potrzebny
zaraz. Zgłoszenia pisemne z curri ulum vita,
podaniem warunków i odpisami świadectw do
Malopolskiej fabryki żarówek „Żara”, Spka
z ogr. odp. we Lwowie, ulica Lwowskich Dzie-
ci 1. 25. — Oferty nieuwzględnione zostaną bez
odpowiedzi. 789

MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

Kancelaryę adwokacką dobrze prosperuj. w mieście o-
kręgowym z mieszkaniem, 5 pokoi z komfortem za-
mieszkać na mieszkaniu 3 pokoje we Lwowie. Zgłosze-
nia pod „Przemysł drzewny”, Lwów, ul. Listopaja 39.
738

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Fortepian krótki krzyżowy, nowy, „Proksch”, sprze-
dam. Lyczakowska 57, I p. w podwórzu na lewo,
Bazyliwicz. 775

Maszyna parowa systemu „Brünn-Königsfelder” 25 HP.
z ekspansją, mayerowski sterunek z regulatorem, z
wszelkimi smarownicami, 2 maszyny parowe wiertni-
czę 35 HP. Mac. Garvey, 1 Motor benzynowy 12 HP.
leżący, fabrykatu szwajcarskiego na wozie zmonto-
wany, wszystko w najlepszym stanie, zaraz do ruchu
zdolne, do sprzedania. Herman Hauser i Ska
Borysławiu, telefon 280. 4104

Automobile ciężarowe, nowe, pierwszorzędnej marki
poleca „Pilot”, Batorego 4. 743

Fortepian dreźnieński marki „Kapsa” okazynie do na-
bycia, ul. Na Bajkach 17, I p. od godz. 10-11. 711

Fortepian, czarny, krótki do sprzedania, Chmielowski-
go 8, od 3-6, Gęgojewicz. 774

Obrożce gumowe do powozów nadeszły i sprzedaje
po cenach niższych „Lumen”, pl. Maryaży 4. 565

Sypialnia, jadalnia, gabinet etc.
do sprzedania także na raty. Ulica Ratowskiego 1. 18,
w podwórzu od 2. 887

DOBRA rycerska

Zd. wójtowski wysoko ceniony, 17 lat, szczerą do Po-
znania, 2 i pół km. stawa kolejowa, do sprzedania lub
zamiany na majątek w Kongresówce. Dwór, 12 pokojów,
kuchnia, wędzarnia, dom dla rodziny. Budynki
spółdzielni mrowiana. Inwentarz żywy, martwy komple-
tny. Wiadomości: Warszawa, Smolna 34/L. Pińki. 6154

GLOBIN
najlepsza pasta do obuwia.
GLOBUS PUTZ EXTRAKT najlepsza pasta do
do metali. — Wszędzie do nabycia.
Zastępstwo i Główny skład: FL. KRAUSE,
Lwów, Starobłazowska 35. 783

BATERYE i cel. „Nihel Gold”
4 do 10 godzin palaca
Fa MICHAŁ HACKEL
Lwów, Kazimierzowska 4.
Żądać oferty. 432

Prasy z lokomobillami
do prasowania siłosa i słomy z dużej wyjąsłci
dziennej wynajmę. Przedsiębiorstwo prasowania
furska
D. Orleański, Warszawa.
Sienkiewicza 3. 4146
Adres telegraficzny: „F. 104”, Warszawa.

Paruski dziecięce
pokojuowe, gospodarskie, kł. towa, płóciene, poleca
MICHAŁ HACKEL Dom ekspedycyjno-
handlowy
Lwów, Kazimierzowska 4. 818

ŁÓŻKA METALOWE
w ogromnym wyborze — poleca 812
ANTONI HALLSKI, Lwów, ul. Sobieskiego 3.

MARMELADY czysto owocowe,
oraz **CUKRY**
wszelkiego wyrobu pierwszorzędnej jakości — poleca
PAROWA FABRYKA
Zimand i Hammer,
Lwów, Pamińska 23. 680

Spłaszczcie się
półki zapas starczy, jeszcze kilka dni zupełna wysprze-
daz sełskich po 2000 marek, które można nabyć
w magazynie futer **MICHAŁA MAŁCA**
oraz przyjmuje się wszelkie roboty szwajcarskie
Lwów, ul. Piekarska 2 A. 697

SIARCZAN GLINU
(Schwefelsaure Tonerde)
w beczkach po około 350 Kg.
poleca
ze składu lwowskiego
Leon ABRAHAM
Lwów, pl. Bilezewskiego 1. 3.
Adres telegraficzny: „CHEMIKALIA, LWÓW”.
Telefon Nr. 551. 766

SANKI, NARTY, ŻYŻWY
poleca **JAKÓB ROSENMAN, Lwów,**
ul. AKADEMICKA 1. 26. 384

PANIÓ U KOLPANA

Piekarska 1. 1 B. 4108
Pończochy „Fl. r.”, podwójna stopa 225 Mp.
damskie i dziecięce patent. 250-275
Rękawiczki wlniane 500
Skarpki zimowe 230

PO CENACH ZNIŻONYCH!!
PIRANKI, PORTYERY,
KOCE, KAPY, DYWANY, CHODNIKI
poleca na(taniej 4077
Kaz. Skibiński, Lwów, Kopernika 4.

WODA KWIATOWA, WODA KOŁOŃSKA —
PERFUMY, PUNRY, MYDŁO TOALETOWE
I ARTYKUŁY GUMOWE poleca detailicznie po
cenach hurtowych Skład materiałów „pod Mar-
sem”, plac Bernardyński 13. 4049

batarki karbidowe, karbid, latarki elektryczne,
baterye zapasowe, zapalniczki i krzemienie
poleca 3887

JAKÓB ROSENMAN,
Lwów, Akademicka 26.

ług parowy Bauer, oraz pługi motorowe poleca „Pi-
lot”, Lwów, Batorego 4. 623

**Bez operacji radykalna po-
moc dla najstarszych i naj-
niebezpieczniejszych cierpień
przepuklinowych u panów, pań i dzieci!**

Proszę żądać prospektu gratis i franko od
specjalisty patentów, bandaży przepuklinowych

M. FREILICH, Lwów, ulica Gródecka 1. 35,
w własnym domu.

Dla Pań różnego rodzaju bandaże przepu-
klinowe sporządza kobiecia pod jego nadzorem.

Podziękowanie.

Czuje się w obowiązku, złożyć podzięko-
wanie WP. M. Freilichowi za całkowite wyle-
czenie mnie z długoletniego cierpienia, jakim
była przepuklina. Mimo zawezwania zdolnych
lekarzy, nie doznawałem żadnej ulgi, ale nawet
coraz gorszych i częstszych do egliwości dozna-
wałem. — Dopiero p. M. Freilich wyleczył mnie
całkowicie z tego cierpienia, — za co całe ży-
cie będę mu wdzięczna. 821

Julia Leszczyńska.

ROZMAITE

Pracownia trykotarska wykonuje do tygodnia wszelkie
obstalunki, Kopernika 12, parter. 781

Dr. M. urycy Lauterstein
b. lekarz i. Hary na i. klinice okulst. we Wiedniu, ord.
od 3-5 Szopana 7, (boczna Podleskiego). 817

Dr. Maksilian Roller
lekarz cho. 60 dziecięcych. Szczepienie w godz. ord.
od 2-4-tej ul. Kleparowska 4. 590

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
DR. N. GOLDSTEIN
były ciew Kliniki wiedeńskiej i berlińskiej
powrócił, ord. dla kobiet od 10-12, dla mężczyzn od 2-3,
w niedziele i święta od 9-12. 622
Ulica Kraszewskiego liczbą 3.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. MICHAŁ SALPETER,
Lwów, Sykstuska 17, ord. od 8-9 i 12-6. 623

Dzierżawy około 350 morgów z inwentarzami lub admi-
nistracjami poręczającą od stycznia albo od marca po-
szukuje. Zgłoszenia z grzeczności przyjmuje Helena,
z Cieskich Wólka, Stenów, p. Zarnowice koło Jaro-
sławia. 790

Firma I. DABROWSKA

we Lwowie, ul. Akademicka 1. 3

poleca wielki wybór płótczy, sukni wełnianych, jedwabnych, Crepe de Chine i e'aminowych, bluzki flanelowe, wełniane, markizetowe i Crepe de Chine, szlafroki, zawijanki wełniane i żakiety po cenach niższych. 4150

30% taniej niż wszędzie bo na pięttrze! 30% !!

Suknie wełniane 4000 Mp. — Jedwabne trykoty 17000. — Suknie markizetowe 4500. Czysta wełna 13500 Mp. — Szlafroki flanelowe 4000 Mp. — Bluzki markizetowe 3000. Flanelowe i wełniane 15000 Mp. — Spodnie wełniane 3000 Mp. — Wybór kolorystyczny. ADOLF KOBER, Lwów, Sienkiewicza 2, II. p. róg pl. Maryackiego.

MAKIE

żytnią pytlowaną

i razową, jako też pszenną razową sprzedaje z własnych magazynów po cenach konkurencyjnie niższych na worki 4160

„SPOŁEM” Związkowe Towarzystwo Handlowe Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 19.

Telefony

stołowe miedziane stowe, najlepsze typy austriackie, poleca najtaniej IMMERRGLÜCK, ul. Jagiellońska 1. 17. 4071

Bombonierki, Ozdoby na Drzewko, Choinki i t. p.

CZEKOLADY FUCHSA i LARDELLEGO z powodu zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia poleca po niższych cenach fabryczny skład cukierków

i karmelków Hurtowni J. ZEGERA, Lwów, ul. Furmańska 14. 3935
Zlecenia z prowincji wykonuje się odwrotnie za nadesłaniem zadatku.

KWAS SOLNY 22 Bo
KWAS AZOTOWY 36
KWAS MRÓWKOWY 50%
FORMALDEHYD 40%
KOLODIUM 6%
ACETON CHEM. CZYSTY 98%
SIARKĘ W KAWALKACH
SÓL GLAUBERSKA KRYSZTAŁ.
KREDE czyszczone (Kalc. karb.)
TALCUM SNEŻNO-BIAŁE
POMEKS w proszku alkoholiz.
ELEKIT PARYSKI (Pariserblau)

ANTICHLOR W PERELKACH
EXTRAKT DRZEWA NIEBIESKIEGO (Blauholzextrakt) krystaliczny
DRZEWO brazylijskie (Blauholz)
DRZEWO ŻÓLTE (Gelbholz)
KWAS WINNY KRYSZTAŁICZNY
GRYN SZPAN W KULKACH
KWAS SZCZAWIOWY (Oxalsäure)
KROCHMAL RYŻOWY w proszku
CYNOBER PRAWDZIWY
NYGROZYNE kryształ. wodną m. „Bayer”
SIARCZAN glinu (Schwefelsäure Tonerde)

POLECA ZE SKŁADU LWOWSKIEGO W HURTOWNEM OPAKOWANIU

LEON ABRAHAM

LWÓW, PLAC BILCZEWSKIEGO 3.

REPREZENTANT ZAKŁADÓW CHEMICZNYCH J. MICHAEL I SPÓŁKA — BERLIN-WIEDEŃ

Adres telegraficzny: „Chemikalia Lwów”. 768 Telefon Nr. 561.

Cukier kryształ biały

Cukierki warszawskie

sprzedaje hurtownie firma 515

Lambert i Krzysiak

Lwów, ul. Podleskiego 1. 7.

Adres t. legr.: Lambrolew, Lwów.

Dr. HESCHELES

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
ord. od 10—12 i 3—5, dla kobiet 2—3, Sykstuska 15. 498

MIECHY kowalskie

Kasy pancerne. — Papa dachowa. — Wagi na bydło, dziesiętne i balansowa. — Piece szamotowe. — Narzędzia techniczne i gospodarcze. — Naczynia emalowane. — Sanki i narty. — Parniki na kart fle poleca

M. KIERSKI, Lwów, Pasaż Mikołajski. — Filia: Tarnopol. 801

BÓL GŁOWY I MIGRENE

momentalnie usuwają proszki z kogutkiem

MIGRENO - NERVOSIN
wzrostu laboratoryum chem.-farm. A. Gaseckiego w Warszawie: Preta 16 — Przedstawicielstwo na Lwów: G. Śliwiński, Św. Teresy 16. 671

LACTODERMA i MUSIDORA

Zakłady chemiczne „LAOKOON”, Spółka z ogr. odp. we Lwowie, Lindego 6.

BUCHALTER-BILANSISTA

znawca sądowy buchalterii z pierwszorzędnymi referencjami, zakłada księgi handlowe, sporządza bilanse, organizuje biura oraz wykonuje wszelkie inne czynności buchalteryjne. Zgłoszenia pod „Bilansista 35”, do Adm. „Gaz. Por.” 765

Za Mkp. 15.000

otrzyma każdy

10 kg. pakiet pocztowy, franco każda miejscowość w Polsce, zawierający papiery listowe najprzedniejszej jakości, a to: 80 mapek 10/10, sortowanych i z wkładką bibułkową, 23 kasetek 23/25 w luksusowym wydaniu.

„KARPALIT” Spka A. we Lwowie, Zielona 20.

Zamówienia przyjmuje się za uprzednim nadesłaniem gotówki. 4088

Dostarczam węgla

natychmiast wagonowo po cenach bezkonkurencyjnych

Dom handlowy BIELSKO

ul. Armiańska 1. 8. 4133

BEZPŁATNIE

od 12 do 18 b. m. wydać w swoim składzie ul. Batorego 1. 7.

próbki dla przekonania się o niezrównanej dobroci i taniości swoich wyrobów FABRYKA WÓDEK, LIKIERÓW, ROZOLISÓW, RUMU I MIODU

ZYGFRYD HREBS „PATOKA”

Składy: Batorego 7, Łyczaków 3. Zamówienia na prowincję uskutecznią się bezzwłocznie. 765



TABLICE I NAPISY METALOWE

WYKONUJE NAJTANIEJ
MAKS GLASERMAN
RYTOWNIK
LWÓW, UL. SYKSTUSKA 19.

FORMALDEHYD 40%

w balonach po 60 kg

KOLODIUM 6%

w balonach po 50 kg.

dostarcza ze składu lwowskiego

Leon ABRAHAM

Lwów, pl. Bilczewskiego 3.

Reprezentant Zakładów chemicznych:

J. MICHAEL I S-ka, Berlin—Wiedeń.
Adres telegraficzny: „CHEMIKALIA, LWÓW”.
Telefon Nr. 561. 7.7

najidealniejsze środki do pielęgnacji skóry na twarzy i ciele. Wszędzie do nabycia. 779

Towarzystwo Przemysłowo-Handlowe „POLON”

Spółka z ogr. odpowiedzialn. 337

Oddział we Lwowie, ul. 3-go Maja 1. 2.

HURTOWNIA TOwarów WŁÓKIENNICZYCH

POLECA PO CENACH KONKURENCYJNYCH TOwARY z DROBNIOROB-
NYCH ŁÓDKICH FABRYK, ORAZ PO CENACH FABRYCZNYCH WY-
ROBY TOw. ANG. POLSKIEJ PŁUZIENIA I AKCYMIDEN MANUFACTURY

Spalone żarówki metalowe (jednowiątki)

Ku uje lub wymienia na nowe wszelkie regenerowane z do-
płatą (w godzinach od 9—12 i od 3—5 codziennie z wyjątkiem
niedzieli i świąt)

Polski Związek Przedsiębiorstw Elektrycznych

Spółka z ogr. odpow. 4102

we Lwowie, ul. Gródzka 2B

Wyłączne Zastępstwo na Lwów i powiat lwowski Małopol-
skiej Fabryki żarówek regenerowanych „Żareg” we Lwowie.

O bliższe objaśnienia prosimy zgłosić się w naszym biurze.



Linia Biatów
DO
Ameryki i Kanady

z Lwowa do Now-Jorku przez wszystkie porty 114 dolar.

z Lwowa do Halifax (Kanada) 106 dolarów

Bilety okrętowe sprzedaje

Linia Kunard

WE LWOWIE, UL. SYKSTUSKA L. 37. (NAPRZECIW POCZTY)

Informacje darmo.

516

Konkurs.

Okręgowy Zakład Gospodarczy Nr. VI. Lwów, Janowska 5, ogłasza niniejszem konkurs na przeróbkę mialu węglowego w ilości około 120 wagonów, znajdującego się w składnicy na Znie-
sieniu i dworcu czerniowieckim — na brykiety.

Reflektanci, ubiegający się o przeróbkę mialu węglowego na brykiety, winni wnieść oferty zaopatrzony stemplem (za 10 marek p.) do Okręgo-
wej Komisji Zakupów przy powyższym Zakła-
dzie do 17. grudnia 1921 r. Oferta, w której ma być przedstawiona kalkulacja przeróbki, winna być złożoną w kopercie zamkniętej z napisem „Oferta na przeróbkę mialu na brykiety”.

Równocześnie z wniesieniem oferty należy złożyć w Kom. Gospod. O. Z. G. VI Lwów wa-
dium w kwocie 250.000 mkp. w gotówce, ewen-
tualnie w papierach wartościowych, które w razie przyjęcia oferty będą zatrzymane na poczet kau-
cyi, w razie zaś nieprzyjęcia natychmiast zwró-
cone.

Otwarcie kopert nastąpi dnia 20. grudnia o go-
dzinie 10, ogłoszenie przyjętej oferty o godzinie 14-tej. 4123

Okręgowy Zakład Gospodarczy VI.
L. 10800/OKZ.

Lek. chorób wene-
rycznych i skórnych **Dr. A. NADEL.**
ordynuje od 12—1 i od 3—5 po połud.
LWÓW, PLAC HALICKI L. 7. 408

Okazyja dla hurtowników!!!

Nadszedł znaczny transport odzieży,
który pozbywa się w lokalu

„UNIVERSUM”

we Lwowie, Boularada 5 (boczna Batorego) l. p.

a to:

Kurtki futrzane	16.000	Mp.
Ubrania męskie	6.000	„
Ubrania robotnicze	4.500	„
Kostiumy damskie	2.400	„
Spodnice	1.500	„
Ubrania dla chłopców	3.500	„
Plaszcze dla chłopców	2.000	„

Sprzedaż odbywa się codziennie od
godziny 10-tej do 1-szej oraz od
3-ciej do 5-tej. 819

Czytajcie NOWAKA

NOwAKA

MARJAŃSKI,
LUDOWY,
HUMORYSTYCZNY,
REPUBLICAŃSKI,
RODZINNY

804

szepcząc

na rok 1922

Zamówienia skutocznie: M. KIRSCHON LWÓW, BATOREGO 34.

OBRĄCZKI ŚLUBNE

O 50 procent taniej u firmy
S. ALTHOLZ
Lwów, Pasaż Hausmana 5. 3986

BIELIZNE

praktyczną i luksusową oraz kompletne wyprawy, ślubne nabyć można
najtaniej tylko w Magazynie Konfekcyj damskiej i dziecięcej
ZYGMUNTA FLITTERA, LWÓW, PLAC HALICKI 3. 4054

WIEDŃ
BUDAPESZT

Firma Emanuel Pollak i Syn

PRAGA
DE NO

Filia Lwów-Zniesienie

poleca na święta swoje wyborne wina zagraniczne: francuskie, wło-
skie, węgierskie (Tokaj i Hegyalaya) i austriackie w beczkach i we
flaszkach, dalej wina lecznicze i koniaki znane ze swej dobroci.

Tel. 323.

731

Adr. telegr. Winpollak.

KAMIENIE ŻÓLCIOWE

ZMIĘKCHA I USUWA
CHOLESTYNAZA H. NIEMOJEWSKI

KAMIENIE SCHODZĄ BEZ BÓLU. ATAKI W ZUPEŁNOŚCI USTAJĄ. Objawy (początkowe). Ból w bokach
i dolku piersiowym (gdzie schodzą się żebra). Pobolewania w wątrobie. Skłonność do obstrukcji. Uryna cie-
mna i mętna lub też bezbarwna jak woda. Język obłożony. Gorycz i kwas w ustach. Odbijanie gazami. Wzdę-
cia i burczenie w kiszki. Bóle i zawroty głowy. Silne podenerwowanie. Objawy (podczas ataków). W dolku
i wątrobie silny ból, który się rozchodzi ku stronie tylnej — w pasie — przodu i sięga aż pod łopatkę, wzdę-
cia brzucha, rozsadzanie żeber i parcie na kiszki stołcową. Brak tchu oraz ból w plecach i klatce piersiowej
(na przestrzał). Niekiedy wymioty żółcia, dreszcze, zimne poty, żółtaczka. Bliższych informacji udziela: Apte-
karz-fizyolog H. NIEMOJEWSKI, Warszawa, Nowy Świat 16, m. 27. 12177

Le roi des mousseux

Le mousseux des rois

GRAND VIN RESERVE

CARNIER ET CO.

Pierwsza polska fabryka win szampańskich na sposób francuski
poleca swoje najwyborniejsze wina musujące

Demi sec i Gout americain

732

Tel. 323.

LWÓW-ZNIESIENIE

Ad. telegr. Carnier.

Na Gwiazdke

poleca najtaniej sznie jedwabne, crepedechimowe, jedwabno-trykotowe i wel-
niane, szlafroki różnego rodzaju, żakiety wełniane i jedwabne, zawiązki, bluzki
crepedechimowe, mafiżetowe, flanelowe i wełniane tydzień białiznę — — 670

MAGAZYN KONFEKCYI DAMSKIEJ I DZIECIENNEJ
ZYGMUNT FLITTER, LWÓW, pl. Halicki 3.